
Comune di Marigliano 
  Provincia di Napoli Provincia di Napoli 

  
DETERMINAZIONE   SETTORE III DETERMINAZIONE   SETTORE III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 
  

Registro  Generale n. __1383______del_29/10/2014__________ Registro  Generale n. __1383______del_29/10/2014__________ 
  

Registro  Settore  n.  135  del 23/10/2014 Registro  Settore  n.  135  del 23/10/2014 
  

OGGETTO: PRESA D’ATTO PER LA DEMOLIZIONE E LA RADIAZIONE DAL P.R.A. 
DELL’AUTOVEICOLO COMUNALE  TARGATO   NA U04887 . 

OGGETTO: PRESA D’ATTO PER LA DEMOLIZIONE E LA RADIAZIONE DAL P.R.A. 
DELL’AUTOVEICOLO COMUNALE  TARGATO   NA U04887 . 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  

Riferimenti contabili: 
- cap.  

- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
¾ Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
¾ Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. Allegati:  n.1 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

                                                          Il  responsabile settore 
                                                        __________________ 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 29/10/2014 

                                                               Il  Messo Comunale 
                                                             ___________________  

       
                      IL RESPONSABILE SETTORE III   

    ing. Pasquale Matrisciano 

                                                                                                                                                                      pag. 1  



                                                                                                                                                                      pag. 2  

OGGETTO: PRESA D’ATTO PER LA DEMOLIZIONE E LA RADIAZIONE DAL P.R.A. 
DELL’AUTOVEICOLO COMUNALE  TARGATO   NA U04887. 

 
IL RESPONSABILE SETTORE III 

 
PREMESSO che l’autoveicolo IVECO Fiat 50930 CAT N2 targato NA J04887, immatricolato il 20/02/1990, 
utilizzato per la raccolta del rifiuti dal servizio verde pubblico, non è più funzionante per la vetustà dello 
stesso; 

  
LETTA la nota prot. n. 20411 del 22/10/2014, a firma del Responsabile U. O. Verde Pubblico, dalla quale si 
evince che l’automezzo non è più idoneo al trasporto rifiuti per la vetustà sia delle parti meccaniche che della 
carrozzeria e che inoltre occorrerebbe sostituire interamente tutta l’attrezzatura per il carico e trasporto rifiuti, 
mentre per il motocarro esiste la difficoltà e l’indisponibilità al reperimento dei pezzi di ricambio; 

RITENUTO che, per quanto sopra, è necessario procedere alla rottamazione dell’autocarro IVECO Fiat 50930 
CAT N2 targato NA J04887, sia perché risulta economicamente svantaggioso effettuare qualsiasi tipo di 
riparazione e sia per la vetustà degli stessi; 

VISTO la nota prot. n. 20646 con la quale alla ditta Centro di Demolizione e Rottamazione di Autoveicoli 
Orticalco Angela di Danese Enrico con sede in Via Polveriera n.82, Nola, Partita IVA 07160941212 si è resa 
disponibile al trasporto, alla demolizione ed istruirà tutti gli atti affinché avvenga la radiazione dal P.R.A. a 
titolo gratuito senza nessun onere a carico del Comune di Marigliano dell’autoveicolo Iveco FIAT 50 9 3 0 
targato NA U04887; 

VISTO il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo . 267/2000; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

¾ di prendere atto che l’autoveicolo IVECO Fiat 50930 CAT N2 targato NA J04887, utilizzato per la raccolta 
del rifiuti dal servizio verde pubblico, non è più funzionante per la vetustà dello stesso e quindi dovrà essere 
rottamato; 
 

¾ di procedere all’incarico alla ditta Centro di Demolizione e Rottamazione di Autoveicoli Orticalco Angela di 
Danese Enrico con sede in Via Polveriera n.82, Nola, Partita IVA 07160941212, codice fiscale 
DNSNRC68S03F924E, iscritto alla C.C.I.A.A. di Napoli al R.D.864949, autorizzazione Regione Campania 
decreto n. 367 del 11/09/2012, iscr. Associazione Nazionale dei Demolitori Autoveicoli n. 076797, iscr. 
Albo nazionale delle iMprese Esercenti Servizio di smaltimento dei rifiuti al n.NA10064 del 11/04/2011,  
che provvederà al trasporto, alla demolizione ed istruirà tutti gli atti affinché avvenga la radiazione dal 
P.R.A. a titolo gratuito senza nessun onere a carico del Comune di Marigliano dell’autoveicolo Iveco FIAT 
50 9 3 0 targato NA U04887, telaio ZCFA5061002354021, immatricolato il 20/02/1990 in dotazione al 
settore iii, servizio verde pubblico; 

 
¾ di dare mandato all’ufficio segreteria generale di trasmettere agli uffici tecnico-patrimonio ed economato 

affinché ne prendano atto e provvedano per quanto di competenza. 
      
              Il Responsabile Settore III 

                ing. Pasquale Matrisciano 
  


	  Provincia di Napoli

